
Genforening skal gøre stærk. 
I sammenslutningen har der længe været forhåbning om, at en genforening 
med NL var en mulighed.  Med respekt for de enkelte foreningers suverænitet 
har det samtidig været sammenslutningens holdning, at lade det være NLs 
beslutning, der skulle være den udløsende faktor. 
 
Det er derfor dobbelt glædeligt at kunne offentliggøre for alle lystfiskere ved 
Lindenborg å, at sammenslutningen d. 02. februar i år modtog henvendelse fra 
NL med anmodning om optagelse i SSL.  Denne anmodning blev imødekommet 
samme dag med skrivelse til NLs bestyrelse om at foreningen var genindtrådt 
med dags varsel. 
 
Ved NL’s genindtræden er lystfiskerinteresserne igen overordnet administreret 
i et fælles organ, hvis formål er, at skaffe optimale betingelser for udøvelse af 
lystfiskeri ved Lindenborg Å.  Dette gøres ved at holde forbindelse til 
myndigheder og i tæt samarbejde med lodsejerne at vedligeholde og sikre de 
bedste betingelser for fiskenes trivsel.   
 
Der ligger mange opgaver foran os for at sikre, at Lindenborg Å fortsat kan 
blive erklæret for en selvreproducerende havørred å.  Nyetablering og 
vedligehold af gydegruspladser er fortsat en dominerende post i vores 
bestræbelser på at sikre fiskebestanden, men også kontrollen med 
omgivelsernes påvirkning af åvandet ved at måle iltforholde i åen  er af 
betydning for at dokumentere vigende vandkvalitet til ulempe for fiskene og 
dermed et afkast af dårligt fiskeri.  En reguleret kanosejlads skal være til alle 
brugers glæde og forståelse. 
 
Det organiserede fiskeri i Lindenborg Å er nu repræsenteret i 
sammenslutningen fra Støvring i syd til Limfjorden i nord enten på begge 
bredsider eller på en af bredsiderne. Samtidig er store dele af Skibsted Å 
inddraget.  Men havørrederne kender ingen grænser for fiskerettigheder og 
sammenslutningens formål er at forbedre og vedligeholde yngelmulighederne 
for havørrederne, hvorfor vores projekter spredes til selv de mindste vandløb 
med forbindelse til Skibsted Å og Lindenborg Å. I øjeblikket øges antallet af 
opgangshavørreder med 4000 individer om året, og det skal det blive ved med 
at gøre. Jo flere fisk der opholder sig i de to åer, jo flere fisk er der til at 
vælge, om de vil gyde i Skibsted Å eller i Lindenborg Å 
 
Et stort tillykke til genforeningen. 
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